
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:amministrativo@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:escelfo@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

 

 

1° SETTORE AMMINISTRATIVO  
SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 

 

 

 

 

 

 DETERMINA  N. 189     Data 07/09/2016  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

  
 

 

 
  

Oggetto: Impegno di spesa per rilegatura registri di stato civile anno 2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


Il Responsabile del Settore Amministrativo 

 

Premesso : 

- che l’Ufficio di Stato Civile del Comune ha necessità urgente di provvedere alla rilegatura dei 

registri di nascita, matrimonio, morte e cittadinanza dell’anno 2015, al fine di potere trasmettere 

una copia delle stesse all’ ufficio Territoriale di Governo presso la Prefettura di Palermo; 

 

- che, a tal fine, è stata effettuata apposita indagine di mercato richiedendo, con nota 6368 del 

19.05.2016 , preventivo di spesa alle seguenti ditte specializzate nel settore : 

1. Tipografia Zangara con sede a Bagheria ; 

2. Giovane Locati s.n.c. di Locati – Bompietro ; 

3. Tipografia Conte Stefano di Gangi ; 

 

- che la Giovane Locati s.n.c. ha trasmesso preventivo di € 142,50, IVA inclusa,  la Tipografia 

Zanfhara ha trasmesso preventivo di € 224,48 , IVA inclusa, e la Tipografia  Conte Stefano ha 

trasmesso un preventivo di complessivi € 304,00 ; 

- che, pertanto, si può affidare alla Ditta Giovane Locati s.n.c. la rilegatura di otto registri di stato 

civile dell’anno 2015 per il prezzo complessivo di € 142,50 che è risultato il più vantaggioso per 

il Comune ; 

- che occorre assumere apposito impegno di spesa ; 

 

Visti : 

- il D. Lgs. n. 267/2000 ; 

- l’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 (Determinazioni a contrattare e relative procedure); 

- l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 ; 

- le linee guida  approvate con deliberazione del Consiglio dell’ANAC il 28/06/2016 e inerenti le 

procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

comunitaria ; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 40 del 25/07/2016, esecutiva, con cui è stato 

approvato il bilancio di previsione 2016/2018; 

- la documentazione in atti ; 

D E T E R M I N A 

 

1. di affidare alla Ditta Giovane Locati s.n.c. , con sede in Via Risorgimento , Locati – Bompietro, 

la rilegatura di otto registri di stato civile dell’anno 2015 per il prezzo complessivo di € 142,50, 

IVA inclusa ; 

2. di impegnare la complessiva somma di € 142,50 voce di spesa 5740 Codice Bilancio 01.07-

1.03.02.99.999 “Prestazioni di servizio – Ufficio Anagrafe e Stato Civile” del Bilancio 

2016/2018, esercizio 2016, che presenta la necessaria disponibilità. ;  

3. di dare atto che il CIG relativo a all’intervento anzidetto per l’adempimento degli obblighi di 

tracciabilità finanziaria è il seguente : Z491B19ADB; 

4. di trasmettere copia della presente al responsabile del settore economico e finanziario . 

 

Il Responsabile del Settore Amministrativo 

                                   Dr. Vincenzo Scelfo 

 
 

 

 

 

 

 



Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Leg.vo267/2000. 

 

Addì, ___________                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

                                                                                           _____________________ 

 

 

Capitolo _________ 

 

 

 Prenotazione  Impegno n. __________ 

 

Euro __________________ 

 

Capitolo ______________ 

 

 

 Prenotazione  Impegno n. ___________ 

 

Euro ___________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


